

Universidade Federal de São Carlos

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação Rod. Washington Luis, km 235

São Carlos – SP, CEP: 13565-905



EDITAL Nº 02/2022 PPGCC/UFSCar

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO COMO ALUNO REGULAR NO CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Resultado da Etapa 1 – Análise Documental

Linha de Pesquisa: Engenharia de Software

Conforme Art. 23 do edital, os candidatos deverão realizar uma leitura de material indicado pela linha de pesquisa antes da entrevista. Para esta linha, os candidatos devem ler o seguinte material: A Plea for Lean Software. Niklaus Wirth 1995.

Disponível no endereço:

https://cr.vp.to/bib/1995/wirth.pdf

É fundamental que os candidatos habilitados leiam com atenção o edital para saber o que será exigido no momento da entrevista. No Art. 22 é detalhado todos os materiais necessários.

Nota de corte da linha Engenharia de Software: 7,0

Tel.: (16) 3351-8233 | Homepage: http://ppgcc.dc.ufscar.br/ E-mail: ppgcc@ufscar.br



Universidade Federal de São Carlos

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação

Rod. Washington Luis, km 235 São Carlos – SP, CEP: 13565-905



Candidatos habilitados em ordem alfabética:

Nome do candidato	NE1	1ª ou 2ª opção	Dados da entrevista		
			Data	Horário	Local / Link
Flavio Paiva dos Santos	7,59	1ª Opção	18/10/2022	14:00	https://meet. google.com/ amt-igin-oik
Lucas Confortini Batista	7,12	1ª Opção	18/10/2022	14:30	https://meet. google.com/ gmt-jgjn-oik
Paulo Cesar Ferreira Junior	8,01	2ª Opção	18/10/2022	15:00	https://meet. google.com/ gmt-jgjn-oik
Yohan Duarte Pessanha	8,38	1ª Opção	18/10/2022	15:30	https://meet. google.com/ qmt-jgjn-oik

OBS: No horário de sua entrevista, clique no link e aguarde a autorização da comissão de avaliação para ingresso na sala.

Membros da Comissão de Seleção que participaram desta etapa:

Auri Marcelo Rizzo Vincenzi André Takeshi Endo Daniel Lucrédio Fabiano Cutigi Ferrari

São Carlos-SP, 10 de outubro de 2022.

Tel.: (16) 3351-8233 | Homepage: http://ppgcc.dc.ufscar.br/ E-mail: ppgcc@ufscar.br